[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА    КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ   КЕМСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
                                                        РЕШЕНИЕ
«29» октября   2015 года                                                                                                     № 10-3/88

Об  особенностях составления и утверждения бюджета
Кемского муниципального района на 2016 год
Совет Кемского муниципального района решил:
1. Приостановить до 1 января 2016 года:

- действие Положения о бюджетном процессе Кемского муниципального района, утвержденного решением Совета Кемского муниципального района от 7 июня 2011 года        № 17-2/135 в отношении составления и утверждения проекта бюджета Кемского муниципального района на плановый период, представления в Совет Кемского муниципального района одновременно с указанным проектом решения Кемского муниципального района документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития Кемского муниципального района, основных направлений бюджетной политики и  основных направлений налоговой политики Кемского муниципального района);

- действие пункта 1 статьи 8 Положения о бюджетном процессе Кемского муниципального района, утвержденного решением Совета Кемского муниципального района от 7 июня 2011 года № 17-2/135.
2.Установить, что в 2015 году администрация Кемского муниципального района вносит на рассмотрение Совета Кемского муниципального района проект решения Совета Кемского муниципального района «О бюджете Кемского муниципального района на 2016 год» не позднее 25 ноября 2015 года.
          3. Опубликовать настоящее решение  в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кемского муниципального района,
Председатель Совета Кемского муниципального района                                         В.М. Беляков